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Kl. 11:33 
Henrik Sass Larsen (S): 
Den eneste måde, man kan få gang i beskæfti- 
gelsen på, er ved at forstå, at Danmark er en del 
af en international økonomi, og det er ved at 
sætte gang i den hjemlige økonomi og deraf af- 
ledt også gennem ordrer til den grafiske branche 
og til byggebranchen og til alle de steder, hvor vi 
har behov for at sætte gang i aktiviteten. Altså, 
Socialdemokratiet har aldrig abonneret på den 
idé at sige, at vi skal lave køb dansk-klausuler i 
alt, hvad vi foretager os, det går ikke. Det firma, 
som ville skulle anbefale den dårlige idé, ja, de 
ville hurtigt gå nedenom og hjem, for så kunne 
man selvfølgelig ikke fungere på konkurrence- 
dygtige vilkår. Og derfor er hele opbygningen 
og ideen med det spørgsmål forkert. 

Vi har som udgangspunkt, at vi tror på, at 
dygtige danske virksomheder kan vinde órdrer 
nationalt og internationalt, og at det også er så- 
dan, at der er dygtige firmaer internationalt, 
som bidrager til den danske vækst. Så jeg aner- 
kender simpelt hen ikke præmissen i spørgsmå- 
let. Og når vi er ude at stemme dørklokker, giver 
vi mange gode råd til danskerne om, hvorfor de 
skal stemme socialdemokratisk -  jeg kan sagtens 
give nogle flere til hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 11:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Næste spørger er hr. Martin Henriksen, værsgo. 

Kl. 11:34 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg ville egentlig have beskyldt hr. Henrik Sass 
Larsen for at have sådan en hr. Villy Søvndal- 
taktik, hvor man ikke rigtig svarer på nogen af 
spørgsmålene. Altså, vi startede sådan med Tyr- 
kiet, og der fik man ikke noget svar, og så gik vi 
over til skattepolitikken, og der fik man heller 
ikke noget svar, og så gik vi over til euroen, og 
så begyndte det sådan at blive mere klart, så var 
der klare svar fra Socialdemokraterne om, at vi 
kunne få klar besked i morgen om, om vi bør af- 
skaffe kronen. Sådan forstod jeg det på hr. Hen- 
rik Sass Larsen, og det synes jeg var klar besked. 

Jeg synes også, at svaret på det tidligere 
spørgsmål gav klar besked, nemlig det her med, 
at køb dansk-kampagner er imod ånden i EU. 
Det synes jeg også er klar besked fra Socialde- 
mokraternes side. Så jeg kan godt se, at jeg må- 
ske ikke helt alligevel kan beskylde hr. Henrik 
Sass Larsen for ikke at give klar besked, for når 
det kommer til nogle enkelte områder, er der i 
hvert fald klar besked. 

Så vil jeg høre, om man også kan få klar be- 
sked på et andet område, nemlig på det udlæn- 
dingepolitiske område. Der har vi jo haft en sag 
med nogle afviste irakere, som mere eller min- 
dre har besat en kirke. Og der har Socialistisk 
Folkeparti så været ude og sige, at vi skal genop- 
tage sagerne med henblik på at se, om det er 
muligt at give dem opholdstilladelse. Den hold- 
ning er så blevet bakket op af den socialdemo- 
kratiske udlændingeordfører, hr. Henrik Dam 
Kristensen. 

Det undrer mig lidt, at det nu er socialdemo- 
kratisk politik, så jeg vil høre, om Socialdemo- 
kraterne har nogle oplysninger om andre grup- 
per af afviste asylansøgere, for hvilke man også 
mener at man skal tage sagerne op på ny. 

Kl. 11:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:36 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg kan glæde spørgeren med, at spørgeren har 
hørt forkert. Den socialdemokratiske udlændin- 
geordfører har ikke været ude og sige, at vi skul- 
le genoptage sagerne. Den socialdemokratiske 
udlændingeordfører har konsekvent og direkte 
sagt, at når det drejer sig om de irakiske asylan- 
søgere, har vi hele tiden opfordret til, at man fik 
en hjemsendelsesaftale med Irak, og at de selv- 
følgelig skulle tilbage igen, når en sådan var ind- 
gået. Og det står vi også fuldstændig fast på, så 
der er ikke nogen som helst ændring i det. 

Kl. 11:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Martin Henriksen for ånden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 11:36 
Martin Henriksen (DF): 
Så kan det jo godt være, at det alligevel er blevet 
til en hr. Villy Søvndal-taktik, når jeg er færdig 
med at stille spørgsmål. For det fremgår jo af en 
artikel i Kristeligt Dagblad, at S og SF vil genåb- 
ne irakernes asylsager, det er overskriften. Så si- 
ger fru Meta Fuglsang, udlændingeordfører for 
Socialistisk Folkeparti: 

»Vi skal gå bunken af sager igennem igen for 
at se, om der er sket nyt, siden disse mennesker 
fik afslag på asyl. Undersøgelsen skal vise, om 
der er grundlag for, at de alligevel ikke skal sen- 
des hjem, selvom det nu er muligt.« 

Grundlag nu og her er så overskriften neden- 
under. Holdningen møder opbakning hos So- 
cialdemokraterne . 


